
Obec Nižní Lhoty 
 

Usnesení  
zasedání zastupitelstva obce Nižní Lhoty č. 31, konaného dne 28. 2. 2022 

(1/31 – 45/31) 
 

Zastupitelstvo obce 
 
 
projednalo: 
1/31 program zasedání 
2/31 volbu ověřovatelů zápisu 
3/31 Kotlíkové dotace 4. výzva – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nižní Lhoty 
4/31 Kotlíkové dotace 3. výzva - žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nižní Lhoty 
5/31 Přílohu č. 1 ke smlouvě o dílo, mandátní a o spolupráci při nakládání s komunálním 
odpadem uzavřené mezi Frýdecká skládka, a.s. a obcí Nižní Lhoty 
6/31 Smlouvu o poskytování servisních služeb č: SMLPS-2022-000031 mezi Trade FIDES, a.s., 
Brno a obcí Nižní Lhoty 
7/31 žádost Jezdeckého spolku SILESIA o dotaci 
8/31 žádost Včelařského spolku pro Frýdek, Dobrou a okolí o peněžní dar z rozpočtu obce Nižní 
Lhoty na rok 2022 
9/31 Výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za kalendářní rok 2021 
10/31 Protokol z kontroly pokladny obce Nižní Lhoty 
11/31 schválený střednědobý rozpočtový výhled SOPM 2023-2024 
12/31 schválený rozpočet SOPM na rok 2022 
13/31 nevratné závazky za odpady a psy a jejich odpis 
14/31 posouzení návrhů na pořízení změny Územního plánu Nižní Lhoty 
15/31 podání žádostí o dotaci v rámci Výzvy MAS č. 07 – Program rozvoje venkova 
16/31 akci Ukliďme svět 
17/31 Protokoly z kontroly prováděné na základě Vnitřní směrnice o zabezpečení zákona 
o finanční kontrole v obci Nižní Lhoty 
18/31 žádost o poskytnutí finančního daru pro rok 2022 na projekt Osobní asistence Frýdek-
Místek – Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. p. s., Bieblova 3, 
Ostrava, IČ 26593548 
19/31 žádost o poskytnutí finančního daru pro rok 2022 na projekt Poradna pro osoby se 
zdravotním postižením Frýdek-Místek - Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského 
kraje o. p. s., Bieblova 3, Ostrava, IČ 26593548 
20/31 Zápis Revizní komise Regionu Slezská brána č. 1/2022 ze dne 23. 2. 2022 
 
 
zvolilo: 
21/30 ověřovatele zápisu pí Marii Mikovou, Ing. Jarmilu Klusovou 
 
 
schvaluje: 
22/31 navrženou změnu programu, body jednání budou projednány v pořadí: 1. Volba 
ověřovatelů, 2. Kotlíkové dotace 4. výzva – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nižní 
Lhoty, 3. Kotlíkové dotace 3. výzva - žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nižní Lhoty, 



4. Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo, mandátní a o spolupráci při nakládání s komunálním odpadem 
uzavřené mezi Frýdecká skládka, a.s. a obcí Nižní Lhoty, 5. Smlouva o poskytování servisních 
služeb č: SMLPS-2022-000031 mezi Trade FIDES, a.s., Brno a obcí Nižní Lhoty, 6. Žádost 
Jezdeckého spolku SILESIA o dotaci, 7. Žádost Včelařského spolku pro Frýdek, Dobrou a okolí 
o peněžní dar z rozpočtu obce Nižní Lhoty na rok 2022, 8. Výroční zpráva o činnosti v oblasti 
poskytování informací za kalendářní rok 2021, 9. Protokol z kontroly pokladny obce Nižní 
Lhoty, 10. Schválený střednědobý rozpočtový výhled SOPM 2023-2024, 11. Schválený 
rozpočet SOPM na rok 2022, 12. Nevratné závazky za odpady a psy a jejich odpis, 13. Posouzení 
návrhů na pořízení změny Územního plánu Nižní Lhoty, 14. Podání žádostí o dotaci v rámci 
Výzvy MAS č. 07 – Program rozvoje venkova, 15. Akce Ukliďme svět, 16. Různé, diskuse - a) 
Protokoly z kontroly prováděné na základě Vnitřní směrnice o zabezpečení zákona o finanční 
kontrole v obci Nižní Lhoty, b) Žádost o poskytnutí finančního daru pro rok 2022 na projekt 
Osobní asistence Frýdek-Místek – Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje 
o. p. s., Bieblova 3, Ostrava, IČ 26593548, c) Žádost o poskytnutí finančního daru pro rok 2022 
na projekt Poradna pro osoby se zdravotním postižením Frýdek-Místek - Centrum pro 
zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. p. s., Bieblova 3, Ostrava, IČ 26593548, d) 
Zápis Revizní komise Regionu Slezská brána č. 1/2022 ze dne 23. 2. 2022, e) Diskuse 
23/31 že diskuse bude probíhat ke každému bodu samostatně a hlasování bude veřejné 
24/31 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nižní Lhoty na spolufinancování projektu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“, realizovaného krajem v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2021-2027 formou finančního příspěvku projektům s realizací 
v katastrálním území obce ve výši 7.500 Kč na jeden úspěšný projekt 
25/31 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nižní Lhoty v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2021-2027 projekt „Kotlíkové dotace v MSK – 4. výzva“ mezi Obcí 
Nižní Lhoty a Moravskoslezským krajem 
26/31 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nižní Lhoty na spolufinancování projektu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ Moravskoslezskému kraji ve výši 7.500 Kč 
27/31 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nižní Lhoty ve výši 7.500 Kč na 
spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ mezi obcí 
Nižní Lhoty a Moravskoslezským krajem 
28/31 Přílohu č. 1 ke smlouvě o dílo, mandátní a o spolupráci při nakládání s komunálním 
odpadem uzavřené mezi společností Frýdecká skládka, a. s., Frýdek-Místek, IČ 47151552 a obcí 
Nižní Lhoty 
29/31 uzavření Smlouvy o poskytování servisních služeb č: SMLPS-2022-000031 mezi obcí Nižní 
Lhoty a Trade FIDES, a. s., IČ 61974731, na servis PZTS (poplachový zabezpečovací a tísňový 
systém) budovy OÚ 
30/31 poskytnutí neinvestiční dotace Jezdeckému spolku SILESIA, Dobrá, IČ 06511210, na rok 
2022 ve výši 8.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Jezdeckým 
spolkem SILESIA, Dobrá, IČ 06511210 a obcí Nižní Lhoty 
31/31 poskytnutí daru Včelařskému spolku pro Frýdek, Dobrou a okolí, IČ 05679711, na rok 
2022 ve výši 5.000 Kč a uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí daru mezi Včelařským spolkem 
pro Frýdek, Dobrou a okolí, IČ 05679711, a obcí Nižní Lhoty 
32/31 odpis nevratných závazků, které vznikly přeplatkem na poplatku za odpady a za psy 
v období let 2007-2013 v celkové výši 1.286 Kč a zúčtování do mimořádných výnosů 
33/31 zařazení návrhu na pořízení změny Územního plánu Nižní Lhoty paní Jiřiny Paříkové, 1. 
máje 1832, Frýdek-Místek a Mgr. Karla Hlisnikovského, Vítězslava Nezvala 737, Frýdek-Místek, 
do zprávy o uplatňování Územního plánu Nižní Lhoty 



34/31 podání 2 žádostí o dotaci v rámci Výzvy MAS č. 07 – Program rozvoje venkova, a to na 
dovybavení veřejných prostranství v obci „Doplnění a modernizace venkovních prostor pro 
setkávání – pořízení mobiliáře“ a opravu a dovybavení výjezdové jednotky SDH – JPO V „Oprava 
hasičské zbrojnice a dovybavení výjezdové jednotky“ 
35/31 provedení generální opravy hasičské stříkačky PS 12 a zadání generální opravy panu 
Kamilu Nevřelovi, Sádek 118, Velké Heraltice 
36/31 uspořádání akce Ukliďme svět v obci Nižní Lhoty s tím, že budou pro účastníky zajištěny 
pracovní rukavice (ochranná pomůcka) a občerstvení včetně svačiny 
 
 
revokuje: 
37/31 usnesení „č. 41/29 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Nižní Lhoty 
v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 projekt „Kotlíkové dotace v MSK – 
4. výzva“ mezi Obcí Nižní Lhoty a Moravskoslezským krajem“ 
 
 
bere na vědomí: 
38/31 Výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za kalendářní rok 2021, a to 
bez výhrad 
39/31 Protokol z kontroly pokladny Obce Nižní Lhoty ze dne 23. 12. 2021, a to bez výhrad 
40/31 Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2023-2024 Sdružení obcí povodí Morávky, Dobrá, 
IČ 68157631, a to bez výhrad 
41/31 Rozpočet na rok 2022 Sdružení obcí povodí Morávky, Dobrá, IČ 68157631, a to bez 
výhrad 
42/31 Protokoly z kontroly prováděné na základě Vnitřní směrnice o zabezpečení zákona o 
finanční kontrole v obci Nižní Lhoty ze dne 22. 12. 2021, a to bez výhrad 
43/31 žádost o poskytnutí finančního daru pro rok 2022 na projekt Osobní asistence Frýdek-
Místek – Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. p. s., Bieblova 3, 
Ostrava, IČ 26593548, s tím, že bude projednána na příštím jednání ZO 
44/31 žádost o poskytnutí finančního daru pro rok 2022 na projekt Poradna pro osoby se 
zdravotním postižením Frýdek-Místek - Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského 
kraje o. p. s., Bieblova 3, Ostrava, IČ 26593548, s tím, že bude projednána na příštím jednání 
ZO 
45/31 Zápis Revizní komise Regionu Slezská brána č. 1/2022 ze dne 23. 2. 2022, a to bez výhrad 
 
 
 
 
 

         Marie Gryžboňová Mališová 
                                                                           starostka 
 
 
 
 
 
            Ing. Šárka Prymusová 
                                                                                                                               místostarostka 


